
Dotační program Volný čas 2024 

Dotační program

„Volný čas 2024“ 

l. 1
Základní ustanovení 

Ústecký (dále jen „ “ „ “ vyhlaauje dotační program „Volný čas 

“ (dále jen „Program“)

souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zZízení), ve znění pozdějaích 

pZedpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějaích pZedpisů, a se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem ze dne upravuje postup pZi poskytování dotací. Na 

poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutí dotace je podmíněno schválením 

peně~ních prostZedků pro tento Program v rozpočtu Ústeckého kraje. V pZípadě, ~e 

nebudou schváleny finanční prostZedky pro daný Program, nebude Program realizován a 

dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhláaený Program bez udání 

důvodu zruait.

Důvody podpory stanoveného účelu

Rozvoj dlouhodobé zájmové činnosti dětí a mláde~e.

Zapojení neorganizovaných dětí do pravidelných volnočasových aktivit.

Reprezentace kraje v oblasti volného času dětí a mláde~e.

l. 2

Účel podpory
Zajiatění spolufinancování rozvoje volnočasových aktivit dětí a mláde~e v Ústeckém kraji.
Podpora činnosti organizací pracujících s dětmi a mláde~í v oblasti volného času, 
zajiaťujících pravidelné a dlouhodobé volnočasové aktivity dětí a mláde~e 

hodobou aktivitou se rozumí činnost, opakující se pravidelně po dobu alespoň 
jednoho pololetí
Podpora účelného trávení volného času dětí a mláde~e v době hlavních letních prázdnin
Podpora propagace vhodného trávení volného času dětí a mláde~e. 

Jedná se výhradně o mimoškolní činnost dětí a mládeže z Ústeckého kraje.



Dotační program Volný čas 2024 

Dotační program je určen výhradně pro cílovou skupinu dětí a mládeže do let a na přímou 
práci s ní!

Nabídka pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mláde~

– dlouhodobá, pravidelná činnost zaměZená na určitou aktivitu (hudební krou~ek, výtvarný 
krou~ek, taneční krou~ek, krou~ek pohybových aktivit apod.), probíhajících minimálně po dobu 
jednoho pololetí, frekvence konání minimálně dva týdny

Zajiatění účelného trávení volného času dětí a mláde~e v době hlavních letních prázdnin

– pZíměstské tábory zaměZené na určité aktivity, pobytové tábory, pravidelná setkávání po 
dobu hlavních letních prázdnin apod. minimálním trvání 5 dnů.

Propagace účelného trávení volného času dětí a mláde~e

– formou jednorázových akcí pro děti a mláde~ (poZádání soutě~í, ukázek vhodného trávení 
volného času apod.)

Dotační program není určen

Na podporu a integraci pZísluaníků romské komunity a národnostních menain, ~ádosti 
zaměZené na prevenci rizikového chování a projekty zaměZené na poskytování sociálních 
slu~eb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních slu~bách.
Pro ~adatele, mající jako hlavní oblast činnosti sport.

Okruh způsobilých žadatelů

}adatelem o dotaci mů~e být pouze právnická osoba spolek, obecně prospěšná společnost, 
ústav, evidovaná církevní právnická osoba, která má sídlo na území – a která je pZímo 
odpovědná za pZípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostZedník edním z pZedmětů 
činnosti ~adatele je práce s dětmi a mláde~í v oblasti volnočasových aktivit.

}adatelem a pZíjemcem dotace v tomto Programu nemů~e být ~adatel či pZíjemce dotace v 
dotační „Sport 2024“ „Akademie talentované mláde~e olympijských sportů 

“ „Tréninková stZediska mláde~e Ústecké “.

Uznatelné a neuznatelné náklady

Dotace mů~e být pou~ita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu realizace 
Uznatelným nákladem nezbytný náklad vynalo~ený na realizaci projektu, který není 

definován jako neuznatelný náklad, který splňuje vaechny následující podmínky:

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl pZíjemci v pZímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

c. byl uhrazen do konce termínu realizace projektu, byl skutečně vynalo~en 
účetnictví pZíjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověZitelný a 
podlo~ený prvotními podpůrnými dokla



Dotační program Volný čas 2024 

Lze ~ádat na pronájem a dalaí slu~by, spotZební materiál pZímo spojený s projektem vč. 
drobných věcných darů, lektory či vedoucí krou~ků, táborů (DPP, faktura), krátkodobé 
(jednodenní) výjezdy spojené s činností krou~ku (v rámci bodu podpory č. 1), cestovné (mimo 
cestovného nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějaích 
pZedpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního pZedpisu

Neuznatelný náklad je náklad na:

a) poZízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku,

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

c) opatZení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,

d) nákupy pozemků nebo budov,

e) ztráty z devizových kurzů,

reprezentativní náklady (reprezentativní pohoatění – rautové, cateringové, al

g) uzavZené leasingové smlouvy,

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějaích 
pZedpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního pZedpisu,

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových pZedpisů pro zaměstnance ve veZejných 
slu~bách a správě,

j) náhrady mzdy za dobu nepZítomnosti (dovolená, nepZítomnost, nemoc, svátek

nelze použít 

úhradu finančních odměn pro účastníky akce 

provozní výdaje ~adatele (napZ. náklady souvisejí s hlavní činností, která se pravidelně opakují, 

l. 3
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních uznatelných nákladů spojených s realizací 
projektu podle pZedlo~ené ~ádosti. Finanční prostZedky poskytnuté v tomto Programu nemají 
charakter veZejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva 
o zalo~ení Evropského společenství).

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na stanovený účel

Kč

Poskytnutí dotací v rámci tohoto rogramu je podmíněno schválením dotačních prostZedků 
pro daný rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024.



Dotační program Volný čas 2024 

O celkové částce finančních prostZedků, které budou v rozpočtu vyčleněny pro 
bude rozhodovat dne 11. 12. 2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

pZípadě, ~e zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí v rozpočtu Ústeckého kraje pro 
ni~aí částku, ne~ je výae uvedená vyčleněná částka pro dotační program, poměrově 

se pokrátí poskytnuté dotace u vaech podpoZených ~ádostí.

V pZípadě, ~e zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí v rozpočtu Ústeckého kraje pro 
rok 2024 vyaaí částku, ne~ je výae uvedená vyčleněná částka pro dotační program, podpoZí se 
~ádosti do výae navýaené částky ze seznamu náhradních ~ádostí v poZadí, ve kterém jsou 

pZípadě, ~e zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí v rozpočtu Ústeckého kraje pro 
rok 2024 jinou částku, ne~ je výae uvedená vyčleněná částka pro dotační program, veZejní se 
tato skutečnost na úZední desce způsobem umo~ňující dálkový pZístup.

Výše dotace

Minimální výae dotace je 20.000 Kč, maximální výae dotace Kč

Jako závazný finanční ukazatel je stanoven podíl dotace na celkových uznatelných 
nákladech projektu v maximální výai 70 %, tj. spoluúčast ~adatele nejméně 30 % celkovýc
uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí v~dy na celé 
desetikoruny dolů.

Závazné termíny

Lhůta pro podání ~ádosti: }ádosti budou pZijímány od (pZi podání 
~ádosti poatou je rozhodující datum razítka poaty, v pZípadě osobního doručení razítka 
podatelny Krajského úZadu Ústeckého
Lhůta pro rozhodnutí o ~ádosti březen }adatelé budou o výsledcích dotačního Zízení 
informování prostZednictvím webových stránek Ústeckého kraje).
Realizace projektu musí být dokončena nejpozději do 31. 12. 2024, náklady jsou uznatelné 
od 1. 1. 2024. PZíjemce dotace je povinen poskytovateli pZedat závěrečnou zprávu a 
finanční vypoZádání rojektu do 30 dnů od termínu ukončení realizace ého 

mlouvě o poskytnutí dotace. V pZípadě termínu ukončení realizace rojektu pZed 
mlouvy je pZíjemce povinen závěrečnou zprávu a finanční vypoZádání Projektu 

poskytovateli pZedat do 30 dnů od podpisu Smlouvy.

Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen 
„Smlouva“) odpovídající schválenému vzoru. Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 
10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějaích pZedpisů. e je poskytnuta účelově a mů~e být pou~ita pouze na úhradu 
uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu realizace projektu. Dotaci lze pou~ít jen na účel 
uvedený ve Smlouvě pZi dodr~ení ve Smlouvě uvedených závazných ukazatelů. Dotace bude 
pZíjemci poskytnuta formou bezhotovostního pZevodu na jeho bankovní účet způsobem a v 
termínu uvedeném ve Smlouvě.

Znění textu Smlouvy bude zasláno ~adateli na uvedenou e mailovou adresu a musí být 
akceptováno do 30 dnů od jeho obdr~ení. Akceptováním znění Smlouvy se rozumí zaslání 
~adatelem podepsaného návrhu Smlouvy na Krajský úZad Ústeckého kraje dle pokynů 
uvedených v zaslaném e mailu. V pZípadě nedodr~ení lhůty nárok na uzavZení Smlouvy zaniká 



Dotační program Volný čas 2024 

PZíjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné pou~ití dotačních prostZedků 
v souladu se schváleným rozpočtem projektu a za jejich Zádné a oddělené sledování v 
účetnictví jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových 
uznatelných nákladů celého projektu.

Dotace není pZevoditelná na jiný právní subjekt. PZíjemce dotace je povinen pZijatou dotaci 
pou~ít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 
na vlastní účet a na vlastní odpovědnost.

Konkrétní termín ukončení realizace projektu bude uveden ve Smlouvě a stanoví se pro 
pZíjemce jako závazný ukazatel. 

V pZípadě, ~e se projekt neuskuteční, je pZíjemce povinen obdr~ené finanční prostZedky 
neprodleně vrátit na účet poskytovatele, z něho~ byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, a to nejpozději do 14 kalendáZních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděl. Současně je povinen pZedat dboru akolství, mláde~e a tělovýchovy Krajského 
úZadu Ústeckého kraje informaci o vrácení dotace.

Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději vaak 
do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají pZedchozímu 
písemnému souhlasu pZísluaného odboru za pZedpokladu splnění následujících podmínek: 

změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,

změna nebude mít vliv na účel projektu. 

PZi čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodr~ení účelovosti 
projektu, poskytovatel nevy~aduje pZesné dodr~ení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu.     

Změny týkající se termínů realizace projektu a pZekročení výae závazného ukazatele podílu 
dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou Zeaeny uzavZením dodatku ke smlouvě. 
Yádně odůvodněné prodlou~ení termínu závěrečné zprávy včetně vyúčtování podléhá 
schválení pZísluaného odboru bez nutnosti uzavZení dodatku ke smlouvě.

l. 4
Předkládání žádostí o dotace

}adatel nejprve vyplní ~ádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 
stránkách Ústeckého kraje ( Oblast akolství, mláde~
tělovýchov Programové dotace Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje / Volný čas 

). Dle instrukcí v ~ádosti tuto elektronicky odeale odeslání není ještě podáním žádosti!

ytiatěnou a podepsanou ~ádost s povinnými pZílohami uvedenými v bodě „Povinné přílohy 
k žádosti“ tohoto Programu doručí na Krajský úZad Ústeckého kraje.

Písemnou ~ádost spolu se vaemi pZílohami je nutné seaít nemohlo dojít ke ztrátě pZílohy 
(pZílohy musí být očíslované a ve stanoveném poZadí).

Pro ka~dý dotační program je nutné podat ~ádosti s pZílohami zvláať, nelze zaslat v jedné 
obálce ~ádosti do více dotačních programů!

http://www.kr-ustecky.cz/


Dotační program Volný čas 2024 

Vytiatěnou ~ádost opatZenou razítkem a podpisem oprávněné osoby spolu s pZedepsanými 
povinnými pZílohami ~adatel doručuje:

" poštou 

" osobním podáním na podatelně Krajského úZadu Ústeckého kraje

zalepené obálce označené plným názvem žadatele o dotaci a jeho sídlem, názvem 
dotačního programu „VOLNÝ AS a poznámkou „NEOTVÍRAT“

Adresa doručení:

Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem

Úplné ~ádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem, ne~ j a ~ádosti podané po skončení 
lhůty pro podání ~ádosti, nejsou doručeny Zádně a včas

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a vaechny jejich pZílohy se archivují poskytovatelem a 
~adatelům o dotaci se nevracejí. Poskytovatel nehradí ~adatelům náklady spojené se 
zpracováním a pZedlo~ením ~ádosti.

V pZípadě formálních nedostatků ~ádosti bude ~adatel 1 x vyzván prostZednictvím elektronické 
poaty k jejich odstranění ve lhůtě 3 pracovních dnů. V pZípadě, ~e nedostatky nebudou v této 
lhůtě napraveny, bude ~ádost z dalaího hodnocení vyZazena pro nesplnění podmínek 
dotačního programu.

Počet žádostí:

V rámci Programu mů~e jeden ~adatel podat maximálně 1 žádost.

l. 5
Hodnocení žádostí o dotace

Vaechny ~ádosti Zádně doalé podléhají pZed projednáním v orgánech kraje procesu formální 
které provede dbor akolství, mláde~e a tělovýchovy Krajského úZadu Ústeckého 

vyhláaeným dotačním programem 

případě, že žádost
a) nesplňuje podmínky/nále~itosti uvedené v 
b) nesplňuje uvedený účel podpory, nespadá do bodů podpory 
c) není zaměZená na cílovou skupinu dě í a mláde~e
d) neobsahuje vaechny po~adované povinné pZílohy
e) je podaná nezpůsobilým ~adatelem, 
f) je podaná ~adatelem

 který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veZejné správy eské 
republiky (finanční úZady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojiaťovnám a 



Dotační program Volný čas 2024 

Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepova~uje uzavZený splátkový kalendáZ nebo jiný odklad původní splatnosti),

 vůči jeho~ majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční Zízení, nebo 
který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo doalo v jeho pZípadě k podání 
insolvenčního návrhu, návrhu na prohláaení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo na jeho~ majetek byla naZízena exekuce,

 vůči jeho~ majetku byla zavedena nucená správa podle zvláatních právních pZedpisů,

 který se nachází v procesu zruaení bez právního nástupce (likvidace, zruaení nebo zánik 
~ivnostenského oprávnění), nebo je v procesu zruaení s právním nástupcem (sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti),

 kterému byl soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz činnosti nebo zruaeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho pZedmětu podnikání, a/nebo související s

 který je pova~ován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona 
č. 304/2013 Sb., o veZejných rejstZících právnických a fyzických osob a
svěZenských fondů, ve znění pozdějaích pZedpisů.

dalšího hodnocení vyřazena.

Kriteriální hodnocení pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 
následujícím 

Kritéria hodnocení ~ádostí
PZipravenost a realizovatelnost projektu
Cílová skupina projektu
Reálný a transparentní rozpočet nákladů 
Celkový význam a potZebnost projektu

(podrobné hodnocení dle jednotlivých kritérií j

Po kriteriálním hodnocení bude vytvoZeno poZadí ~ádostí dle celkového bodového hodnocení. 
PodpoZeny budou ~ádosti do výae alokace uvedené v Programu v poZadí dle výae získaných 
bodů. Zbývající ~ádosti (ty, na které nezbyly finanční prostZedky) budou zaZazeny na seznam 
náhradních ~ádostí.

l. 6
Kontrola využití dotace

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veZejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějaích pZedpisů.

l. 7
Závěrečná ustanovení

Tento Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č
V odůvodněných pZípadech mů~e schválit výjimku z tohoto Programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje, podle pZísluaných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zZízení), ve znění pozdějaích pZedpisů.



Dotační program Volný čas 2024 

Den zveřejnění Programu

Povinné přílohy k žádosti – nedílnou součástí ~ádosti o dotaci jsou následující pZílohy:

Pokud údaje nevyplívají z Veřejného rejstříku, je nutné předložit: Doklad osvědčující právní 
osobnost ~adatele vč. dokladu o ustanovení statutárního zástupce ~adatele, současně 
dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem ~adatele ýpis z Veřejného 

rejstříku platného nejpozději 1 měsíc před podáním žádosti o dot (Obchodní rejstZík, 
rejstZík obecně prospěaných společností, spolkový rejstZík, atd.) – výpise musí být aktuální 
informace, zejména název, sídlo, I , statutární zástupce vč. způsobu jednání (v pZípadě 
chybějícího údaje v úplném výpisu je nutné dolo~it kopii dokumentu dokládající chybějící 
údaj: stanovy spolku, zápis z členské schůze, na které byl zvolen statutární orgán apod.). 

li ~adatel zastoupen na základě plné moci, musí být pZílohou ~ádosti úZedně ověZená 
kopie plné moci.

Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle 
ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějaích pZedpisů 

Doklady o zZízení bě~ného účtu u peně~ního ústavu (smlouva potvrzení o 
vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v ~ádosti o dotaci

přílohu b je zde zveřejněn odkaz na evidenci skutečných majitelů

Stanovení konzultačního místa na Krajském úřadu Ústeckého kraje:

Krajský úZad Ústeckého kraje, Velká Hradební  3118/48, Ústí nad Labem
odbor akolství mláde~e a tělovýchovy (budova B)

kontaktní osoba:

Přílohy k dotačnímu programu:

1. Vzor ~ádosti o dotaci 
2. Vzor závěrečné zprávy a finančního vypoZádání dotace

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik
mailto:kucler.p@kr-ustecky.cz


Dotační program Volný čas 2024 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ V DOTAČNÍM 
PROGRAMU "VOLNÝ ČAS 2024"

KRITÉRIUM PODLE 
DOTAČNÍHO POPIS HODNOCENÍ NÁSLEDNĚ VYJÁDŘENÝ POČTEM 

BODŮ
ODPOVÍDAJÍCÍ 
POČET BODŮ

Žádost: splňuje podmínky/náleži tosti  uvedené v Programu; splňuje 
uvedený účel  podpory a  spadá do bodů podpory Programu; je 
zaměřená na  cílovou skupinu dětí a  mládeže do 21 let; obsahuje 
všechny povinné přílohy; je podána způsobi lým žadatelem; 

(žádost je dále 

Žádost: nesplňuje podmínky/náleži tosti  uvedené v Programu, nebo 
nesplňuje uvedený účel  podpory, nespadá do bodů podpory 
Programu, nebo není zaměřená na  cílovou skupinu dětí a  mládeže 
do 21 let, nebo neobsahuje všechny povinné přílohy, nebo je 
podána nezpůsobi lým žadatelem, nebo je podána žadatelem 
naplňujícím skutečnosti  čl . 5 tohoto Dotačního programu

(žádost je 
vyřazena, nehodnotí 

Projekt je podrobně popsán, aktivi ty projektu i  financování 
odpovídá  podmínkám dotačního programu, vše spolu obsahově 

Projekt je s trohý, aktivi ty jsou popsány jen zhruba, obsahuje 
drobné nedostatky nebo náklady ke krácení
Nekompletně  vyplněná žádost, nedostatečné vyplnění některých 
položek

Cílová  skupina zcela  odpovídá  dotačnímu programu - je podrobně 
popsána, popis  obsahuje kva l i tativní i  kvanti tativní informace

Cílová  skupina je definována počtem účastníků a  velkým věkovým 
rozpětím, chybí bl i žš í popis  jednotl ivých věkových skupin apod.

Cílová  skupina není jasně definovaná - zcela  chybí bl i žš í popis  
účastníků projektu, neodpovídá  dotačnímu programu nebo není 
možné urči t, zda  mu odpovídá

Náklady na  projekt jsou přiměřené, odpovídají projektu, jsou 
podrobně popsány a  vyjádřeny částkami
Náklady v rozpočtu jsou velmi  zhruba popsány, chybí některé 
přesnějš í údaje (počet plánovaných DPP, hodinová dotace na  DPP, 
cena 1ks  materiá lu apod.)

Náklady jsou nepřiměřené, nejasné, neodpovídají příl i š  
charakteris tice dotačního programu nebo z popisu rozpočtu není 
zcela  jasné, co a  v jakém množství žadatel  plánuje financovat

Projekt je svým celkovým charakterem vhodný k podpoře dotací

Projekt není svým celkovým charakterem vhodný k podpoře dotací

Celkový význam a 
potřebnost projektu pro 
Ústecký kraj

Věcný a formální soulad 
projektu a žádosti s 

Cílová skupina projektu

Reálný a průhledný 
rozpočet nákladů projektu

Připravenost a 


